岐阜県政記者クラブ加盟社各位

戦国・武将観光ＰＲイベントを開催します

県では、豊富な戦国・歴史観光資源を活かした観光振興に取り組んでい

ます。

このたび、小学生以下の児童及びその保護者を対象に、体験や展示を通

して、県内の史跡や本県ゆかりの戦国武将などについて楽しく学ぶことが

できるイベントを下記のとおり開催します。

 記

１ 開催日時・会場

第１回 令和７年７月２０日（日）、２１日（月・祝）

モレラ岐阜 １階 ホワイトプラザ

（本巣市三橋１１００）

第２回 令和７年８月２３日（土）、２４日（日）

イオンモール各務原インター １階 ノースコート

（各務原市那加萱場町３－８）

  ※開催時間はいずれも１０：００～１６：００

２ 内容

  （１）弓矢的あてゲーム

      的に的中させた児童には、景品としてオリジナル刀剣定規を配布

します。外した場合も、御城印缶バッジを配布します。

     ※数量限定（各日、定規：１５０名、缶バッジ：２５０名）につき、

なくなり次第終了となります。

  （２）城郭ジオラマや県内の戦国武将等を紹介したパネルの展示

（３）県内の戦国武将や史跡に関するパンフレット等の配架

３ 参加費  無料・事前申込不要

令和７年７月１１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電 話 番 号

観光資源活用課  広域連携係  間宮

内線  3934

直通  058-272-8396

FAX  058-278-2674